2022 年７月６日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 c o l y

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   中島 瑞木

 (コード番号：4175 東証グロース)

問合せ先 執行役員管理本部長  村上 寛奈

   (TEL 03-3505-0333)

新たな事業の開始に関するお知らせ

当社は、2022 年７月６日開催の取締役会において、以下のとおり、新たな事業を開始す

ることについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

1. 事業開始の趣旨

当社では、将来的なEX（注１）時代の到来を見据え、オフラインでの事業領域拡大を企

図し、『SugarDia』という飲食店ブランドを立ち上げることといたしました。

オープン以降は IP（注２）とのコラボを実施し、スイーツとエンタメのコラボによる豊

かな感情体験を日常の空間で提供いたします。

（注１）

EX とは、当社独自の造語で、エモーショントランスフォーメーション、 もしくはエンタ

ーテインメントトランスフォーメーションの頭文字をとったものであります。あらゆる産

業において「感情」に結びつくような体験の提供が求められる状態を想定しています。

（注２）

IP とは、Intellectual Property の略であり、エンターテインメント業界においては、ゲーム

やアニメの版権（著作権）やキャラクターなどの知的財産を指します。

2. 新たな事業の概要

（１） 新たな事業の内容

同ブランドは、テイクアウト用の揚げ菓子・ドリンクを提供する飲食店ブランドであり、

2022 年夏～秋頃、東京都渋谷区神宮前（最寄り駅：JR 原宿駅）に第一号店をオープン予

定です。

ブランドロゴおよびコンセプト

＜ブランドロゴ＞ ＜ブランドコンセプト＞

「日常を“もっと甘い”時間に」

スイーツを通じて、推しとの時間を

もっと甘く・もっと豊かなものにして欲しい。

そんな思いを込めたブランドとなっております。

スイーツとエンタメのコラボによる

豊かな感情体験を日常の空間で提供します。

（２） 当該事業を担当する部門

企画室

（３）当該事業の開始のために特別に支出する金額及び内容

 内装工事費、固定資産取得費等として 23 百万円を見込んでおります。

3. 日程

（１）取締役会決議日 2022 年７月６日

（２）新規事業開始予定日 2022 年夏～秋

4. 今後の見通し

本件が2023年１月期の当社業績に与える影響は軽微であります。今後、業績に重要な影

響を与える見込みが生じた場合には、その内容を速やかに開示いたします。

以上